
Hodnocení minimálního preventivního programu 

školní rok 2023/2024 

Základní škola, Mašovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Počet žáků k 26. 6. 2024: 47 

školní metodik prevence: Mgr. Ilona Kurková 

Metodik prevence se pravidelně účastní pracovních seminářů a setkání školních metodiků prevence. 

Školní preventivní program je realizován podle minimálního preventivního programu a strategie 

prevence, která vychází z pokynů MŠMT ČR. Je zaměřen na prevenci všech sociálně patologických 

jevů - kouření, alkohol, drogy, vandalismus, šikana, ubližování, krádeže, sekty, AIDS, rasismus, 

xenofobie, virtuální drogy, záškoláctví, týrání a zneužívání, domácí násilí, poruchy příjmu potravy, 

kyberšikana.  

Ve letošním roce se nám podařilo úspěšně zrealizovat mnoho akcí z MPP. Některé preventivní 

aktivity proběhly dodatečně poté, co se ve třídách vyskytly náznaky rizikového chování. Při výběru 

programů na začátku školního roku jsme zohledňovali problémy, které jsme řešili v loňském školním 

roce. Žáci postupně získávají povědomí o nebezpečí návykových látek. Citlivou a věku přiměřenou 

formou se učí o šikaně a kyberšikaně. V třídnických hodinách jsme řešili především klima třídy. Naším 

cílem bylo posilovat soudržnost všech dětí. Děti měly možnost vyjádřit svoje názory také anonymně 

přes schránku důvěry.  

 

1. akce primární prevence 

 
• 22. 9. Den bez aut ( včetně nácviku první pomoci ) 

• 3. 10. Drakiáda 

• 19. 10. Dlabání dýní 

• 20. 10. Dýňová stezka 

• 24 . 10.  Sběr starého papíru v obci 

• 25. 10. Projektový den „ Slovenský den“ 

• 20. 11., 8. 1., 26. 2., 8. 4. a 20. 5. Divadelní představení ve Znojmě 

• 2. 12. Rozsvěcování vánočního stromku v Mašovicích – pěvecký sbor 

• 5. 12. Mikulášská nadílka ( 5. ročník ) 

• 15. 12. Vánoční besídka – vystoupení žáků školy  

• 19. 12. Vánoční Znojmo – kino, procházka 

• 20. 12. Kouzelnické představení 

• 21. 12. Školní vánoční besídka 

• 22. 1. Bruslení ve Znojmě 

• 31. 1. Projektový den mimo školu – Jihomoravské muzeum ve Znojmě, program 

„Zimní spáči“ 

• 3. 2. Masopustní průvod obcí 



• 14. 2. Projektový den „Prožijte a poznejte Podyjí“ 

• 21. 2. Mobilní planetárium 

• 11.3. Preventivní program „Návykové látky – nikotin, alkohol“ ( II. třída ) 

• 12. 3. Preventivní program „Škodlivost návykových látek“ ( III. třída ) 

• 22. 3. Matematický klokan 

• 25. 3. Preventivní program „Šikana, kyberšikana“ s paní Vobornou ( III. třída ) 

• 2. 4. Vycházka s odborníky z NP Podyjí – pratuři ( III. třída ) 

• 10. 4. Program prim. prevence s MP Znojmo, návštěva knihovny ve Znojmě ( II. třída ) 

• 24. 4. Projektový den – Den Země ( I. a II. třída ) 

• 21. 5. Školní výlet – Moravský kras 

• 22. 5. Preventivní aktivita o kyberšikaně ( II. třída ) 

• 24. 5. Besídka žáků školy 

• 29. 5. Vycházka do NP Podyjí ( Hardegg ) 

• 31. 5. Preventivní program o whatsUpových skupinách ( III. třída )  

• 1. 6. Den dětí ve školní družině 

• 6.6. Návštěva divadelního představení ZUŠ z Hrušovan nad Jevišovkou 

• 18. 6. Preventivní program „Nebezpečí návykových látek“ ( II. třída ) 

• 18. 6. Preventivní program „Líbí, nelíbí“ a „Bolí, nebolí“ ( III. třída ) 

• 20. 6. Návštěva kina ve Znojmě 

• 23. 6. Vystoupení pěveckého sboru na pouti v Mašovicích 

• 24. 6. Miniolympiáda 

      

               2.  zájmové kroužky, družina 

Pondělí     12:45 – 14.15 Gymnastika (1. – 5. ročník)                                 
                                       K. Fučíková  
 
Úterý        12:00 – 12:45  Přírodovědný kroužek pro 1. a 2. ročník.                
                                       O. Březovská 

                 12:45 – 13:30 Dramatický kroužek 
                                       R. Bětíková 

Středa       12:45 – 13:30 Školní časopis (1. – 3. ročník)- každý sudý týd.        

                                        Školní časopis (4. – 5. ročník) – každý lichý týd.  
                                       V. Neubauerová 

                 12:45 – 13:30 Pěvecký kroužek (1. – 3. ročník)- každý lichý týd.    

                                        Pěvecký kroužek (4. – 5. ročník) – každý sudý týd. 
                                       K. Sochorová  

Čtvrtek       12:45 – 13:30 Sportovní kroužek (1. – 3. roč.).                            
                                        O. Březovská 



                   12:45 – 13:30 Německý jazyk (4. – 5. roč.).                                
                                         I. Kurková 
 
Pátek          12:45 – 13:30 Tvořílci (2. – 3. ročník).                                        
                                        E. Potácelová 

                   12:30 – 13:30 Náboženství                                                          
                                         pan Hudec 

 

3. spolupráce s rodiči 

Rodiče byli o aktivitách školy v této oblasti pravidelně informováni – zprávami od třídních učitelek, na 

třídních schůzkách a z webových stránek školy.  

Na počátku školního roku byli rodiče na úvodních schůzkách seznámeni se Školním řádem.   

Rodičům byla nabídnuta pomoc ze strany třídního učitele, výchovného poradce či metodika prevence 

při řešení výchovných problémů. 

 V rámci sekundární prevence byli rodiče okamžitě informováni o možných problémech svých dětí  

a byl dohodnut společný postup řešení. Z těchto schůzek byl učiněn zápis. Preventivní případy byly 

projednány na pedagogických radách. 

 

4. závěr 

O zjištěných případech rizikového chování je vedena evidence. Školní metodik prevence také 

elektronicky zpracovává Plán a Výkaz na webových stránkách preventivní-aktivity.cz. Ve škole úzce 

spolupracuje s všemi kolegyněmi, především s výchovnou poradkyní.  

Z rizikového chování jsme letos zaregistrovali jen několik případů vulgárního vyjadřování a 

nevhodného chování mezi spolužáky, které byly řešeny na místě ústní domluvou. V jednom případě 

jsme se zabývali kyberšikanou, která probíhala sice mimo školu, ale projednali jsme vše se žáky ve 

třídě. Kázeňským postihem skončil případ přechovávání návykové látky v prostorách školy. 

 

Prevence sociálně patologických jevů byla nedílnou součástí školního vzdělávacího programu. Všichni 

žáci byli vedeni k rozvíjení pozitivního a zdravého klimatu ve třídě, ke zdravému způsobu života        

bez drog a násilí.   

 

Mgr. Ilona Kurková, školní metodik prevence 

V Mašovicích 26. 6. 2024 


